



Sede Legale
Viale Strasburgo n.233 - 90146 Palermo
Tel 0917801111 - P.I. 05841780827
Unità Operativa Complessa Approvvigionamenti
Tel. 091.7808312 Fax. 091.7808394

Palermo 15 Novembre 2013

Prot.....

Oggetto: RISCONTRO CHIARIMENTI – PROCEDURA NEGOZIATA PER LA FORNITURA SEMESTRALE IN SOMMINISTRAZIONE DI PRINCIPI ATTIVI ESCLUSIVI. – NUMERO IDENTIFICATIVO DI GARA N.5288106]

Spett.le Ditte

RICHIESTE CHIARIMENTI PERVENUTE ALLA DATA DEL 15 Novembre 2013

QUESITO N. 1 in merito al lotto 11), nell'elenco prodotti alla colonna "Via di somministrazione" è riportato un numero (1300). Vorremmo capire se quel numero è da considerarsi semplicemente un refuso;

RISPOSTA N. 1 il numero (1300) riportato nella colonna "Via di somministrazione" è errato, trattasi di refuso; il numero (650) riportato nella colonna quantità semestrale è corretto;

QUESITO N. 2 in merito al lotto 14) il principio attivo triamcinolone acetone non è un prodotto esclusivo;

RISPOSTA N. 2 Si prende atto che non si tratta di prodotto esclusivo.

QUESITO N. 3 in merito al lotto di cui al principio attivo Lidocaina gel uretrale 2,5% 15 gr. non è un prodotto esclusivo;

RISPOSTA N.3 Si prende atto che non si tratta di prodotto esclusivo.

QUESITO N. 4 in merito al lotto di cui al principio attivo Poligelina 35 g./flac. 500 ml. aggiudicato nel provvedimento n.2080 del 10.11.2011

RISPOSTA N. 4 non si procederà all'aggiudicazione del sopracitato principio attivo, sebbene la ditta ha avuto grandi difficoltà nel fornire quanto richiesto, come indicato dal Direttore FF di Farmacia.

QUESITO N. 5 in merito ai prodotti Iloprost/ventavis 30 f. per aerosol e Iloprost/ventavis 90 f. per aerosol sono già stati aggiudicati ASP di Catania

RISPOSTA N.5 Si, trattasi di refuso non saranno aggiudicati.

QUESITO N. 6 in merito al lotto 20) Colistimetato Sodico fiale 1000000 U.I. se la fornitura è esclusivamente riservata all'uso ospedaliero e non territoriale. In caso negativo, si richiede di indicare se si tratta di distribuzione diretta oppure distribuzione diretta in nome per conto;

- se il prezzo a base d'asta è da considerarsi vincolante;
- se è necessario presentare l'impegno del deposito cauzionale definitivo in caso di aggiudicazione, ai sensi dell'art.113 del D.Lgs. 163/2006, come menzionato a pag.5 della lettera d'invito;

RISPOSTA N. 6

- che il farmaco verrà utilizzato esclusivamente in ambiente ospedaliero;
 - Sì, il prezzo a base d'asta è vincolante, non bisogna superare la base d'Asta;
 - Sì, il deposito cauzionale va prodotto dalle società risultanti aggiudicatari con importo superiore ad €20.000,00
-

**Il Responsabile Unità Op. C.
Approvvigionamenti
(Dott.ssa A. Lupo)**